
2月末分

記
○工事概要 ： 午前８：００〜午後５：００

： ＊12月～4月までは土・日曜日は休工とする予定です。
： 令和２年１２月９日〜令和３年８月２６日（予定） ＊5月～8月までは第2/第4土曜日・日曜日は休工とする予定です。

 　  ・3月8日頃より、山の掘削作業に入ります。 （全工期を通じ、神社行事等がある場合、休工等の調整をさせて頂きます）
 　  ・3月末頃より、硬い岩盤の掘削が始まる予定です。 ＊工事車両の通行時には歩行者等地元関係者の安全第一に努めます。
　 　・4月上旬より、岩の運搬で4t～10tのダンプが通行します。 ＊地元車両が一時的に通行出来ない場合があります。(工事予定看板で掲示します）

　 　・4月下旬頃より堰堤部のコンクリート工事が始まります。 ： 吉田建設株式会社　（0857－24－9748）
　 　・4月以降も、大型のダンプ等が頻繁に通行する際は、集落内に2名 携帯　090-5702-1824
　　　交通整理員を配置して安全誘導に心がけます。
　＊天候等により工程等が変更となる場合がありますのでご了承下さい。 ： 鳥取県土整備事務所　河川砂防課　砂防担当

電話 　0857-20-3642
＊お気づきの点がございましたら、現場事務所（児童公園内）の川上まで遠慮なくお伝え下さい。

工事用道路施工状況 伐採完了（堰堤部より集落側を望む） ドローン写真（堰堤上流部より集落側を望む）

宮ノ谷川砂防工事（堰堤工）のお知らせ

吉田建設(株)

作業時

　下段地域の皆様には日頃より、宮ノ谷川砂防事業へのご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。工事の進み具合を、定期的（2ヵ月に1回程度）
に工事チラシにて報告させていただこうと思います。2月末現在で施工範囲の伐採作業を終え、枝葉や幹などを搬出しております。併せて、ダムを施工す
るための仮設道路・ヤードの整備も進めております。少しずつですが本作業に向けての準備を進めているところです。今後は、現場内で掘削した土を工
事用道路に盛り立てる作業を進めてまいります。3月下旬頃より、硬い岩の斫り（はつり）作業が始まるため、山側より重機の音（カン・カン・カン）が聞こえて
くると思います。2週間程度の期間で岩盤部の掘削が完了できたらと考えております。その際は、騒音等で集落の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、
安全な砂防ダムを構築するためですので、何卒ご理解とご協力をお願い致します。　（下記に現場の状況写真を貼付します。）

工 事 名 宮ノ谷川砂防工事（堰堤工）

　担当者： 前田、徳田

今
後
の
予
定

工 期

受注者
　担当者： 川上　啓志

発注者


